
МИН1К ТГГЧТИО ПРИРОДНЫХ РЕСУРС ОВ И 'ЭКОЛОГИИ 
РСК П И К  КОЙ ФНДГРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМ ЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМ ЕТ)

ПРИКАЗ
01 03 W 3

О внесении изменений в схему организации работ 
по согласованию проектов нормативов допустимого сброса (НДС) 

вредных веществ в водные объекты

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
03.11.2018 № 632 «О внесении изменений в перечень федеральных округов, 
утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 13 мая 2000 г. 
№ 849» и в целях упорядочения проведения работ по согласованию проектов 
нормативов допустимого сброса вредных веществ в водные объекты 
департаментами Росгидромета п р и к а з ы в а ю :

Внести в схему организации работ по согласованию проектов 
нормативов допустимого сброса (НДС) вредных веществ в водные объекты, 
утвержденную приказом Росгидромета от 27.12.2017 № 687 «Об организации 
работ по согласованию проектов нормативов допустимого сброса вредных 
веществ в водные объекты департаментами Росгидромета по федеральным 
округам» (в редакции приказа от 09.04.2018 № 140) изменения, изложив ее 
согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель Росгидромета М.Е. Яковенко



1

Приложение 
к приказу Росгидромета 
от « М  » марта 2019 г.

Схема организации работ по согласованию проектов нормативов 
допустимого сброса (НДС) вредных веществ в водные объекты

№
п/п

Наименование департамента 
Росгидромета, согласовывающего 

проекты НДС

Наименование ФГБУ УГМС, 
осуществляющего подготовку 
заключений на проекты НДС

1 Департамент Росгидромета по 
ПФО

ФГБУ «Верхне-Волжское 
УГМС»

ФГБУ «Башкирское УГМС»
ФГБУ «Приволжское УГМС»

ФГБУ «УГМС Республики 
Татарстан»

ФГБУ «Уральское УГМС» (по 
территории Пермского края)

2 Департамент Росгидромета по ДФО ФГБУ «Дальневосточное 
УГМС»

ФГБУ «Забайкальское УГМС»
ФГБУ «Камчатское УГМС»
ФГБУ «Колымское УГМС»
ФГБУ «Приморское УГМС»
ФГБУ «Сахалинское УГМС»

ФГБУ «Чукотское УГМС»
ФГБУ «Якутское УГМС»

3 Департамент Росгидромета по СФО ФГБУ «Западно-Сибирское 
УГМС»

ФГБУ «Иркутское УГМС»
ФГБУ «Обь-Иртышское УГМС» 
(по территории Омской области)

ФГБУ «Среднесибирское 
УГМС»

4

1_____

Департамент Росгидромета по 
СЗФО

ФГБУ «Северо-Западное УГМС»
ФГБУ «Мурманское УГМС»

ФГБУ «Северное УГМС»



2

5 Департамент Росгидромета по 
ЮФО и СКФО

ФГБУ «Северо-Кавказское 
УГМС»

ФГБУ «СЦГМС ЧАМ»
ФГБУ «Крымское УГМС»

6 Департамент Росгидромета по 
УФО

ФГБУ «Уральское УГМС» 
(кроме территории Пермского 

края)
ФГБУ «Обь-Иртышское УГМС» 

(по территориям Тюменской 
области, Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югра, 
Ямало-Ненецкого автономного 

округа)
7 Департамент Росгидромета по 

ЦФО
ФГБУ «Центральное УГМС»

ФГБУ «Центрально
черноземное УГМС»


